ДУМА
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ ДУМЫ

13 ноября 2018 г.                                         № 175-рп

О проведении девятого заседания

Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

В соответствии с Положением о Координационном совете представи-

тельных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, Планом работы Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры на 2018 год:

1. Провести 4–5 декабря 2018 года в Сургутском районе девятое заседа-

ние Координационного совета представительных органов местного самоуправ-

ления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

          2. Провести 4 декабря 2018 года в рамках проведения девятого заседания

Координационного совета заседание "круглого стола" на тему "О механизмах

изучения и учета общественного мнения в решении вопросов жизнедеятель-

ности на территориях муниципальных образований Ханты-Мансийского ав-

тономного округа – Югры.

3. Утвердить проект повестки дня девятого заседания Координационного

совета представительных органов местного самоуправления муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры (приложение 1).

4. Управлению делами аппарата Думы автономного округа оплатить рас-

ходы, связанные с проведением заседания Координационного совета предста-

вительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, согласно смете расходов (приложение 2).

5. Материалы заседания указанного Координационного совета опублико-

вать в информационно-методическом сборнике Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры "Местное самоуправление".

2

6. Организацию и проведение заседания Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры возложить на Организационное управление аппа-

рата Думы автономного округа.

7. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

руководителя аппарата Думы автономного округа Пирогову Е.А.

Председатель Думы                       Б.С. Хохряков

3

Приложение 1

к распоряжению Председателя

Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры

от 13 ноября 2018 года №175-рп

                                                                                                                      Проект

ПОВЕСТКА ДНЯ

девятого заседания Координационного совета представительных

органов местного самоуправления муниципальных образований

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры и Думы

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

5 декабря 2018 года                                                                    Сургутский район

10:00 – 10:10 – Открытие заседания.

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

10:10 – 10:15 – Приветственное слово главы Сургутского района

Трубецкого Андрея Александровича.

10:15 – 10:20 − Приветственное слово председателя Думы Сургутского рай-

она Сименяка Анатолия Петровича.

10:20 – 10:40 − О соблюдении и защите прав человека в Ханты-

Мансийском автономном округе – Югре.

Докладывает Стребкова Наталья Васильевна – Уполномоченный

по правам человека в Ханты-Мансийском авто-

номном округе – Югре.

10:40 – 11:10 − О реализации в Ханты-Мансийском автономном округе –

Югре Стратегии национальной политики Российской Фе-

дерации на период до 2025 года.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Цыбулько Николай Ефимович – председатель Ду-

мы города Нефтеюганска.

4

11:10 – 11:30 − О вопросах совершенствования законодательства об адми-

нистративных правонарушениях, в части решения проблем

в сфере городского хозяйства на территориях муници-

пальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Докладывает Татаринова Миляуша Ахатовна – председатель

Думы города Нягань.

11:30 – 12:00 − О реализации государственной программы Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры "Обеспечение

экологической безопасности Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры на 2016–2020 годы" в части строи-

тельства полигонов твердых бытовых отходов.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Ман-

сийского автономного округа – Югры (по согласо-

ванию);

Новицкий Владислав Петрович – председатель Ду-

мы Березовского района.

12:00 – 12:15 − Об отдельных вопросах правового обеспечения осуществ-

ления благоустройства в муниципальных образованиях

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывает Сирук Александр Александрович – начальник от-

дела по законодательству в сфере природопользо-

вания, противодействия коррупции и жилищной

политики Государственно-правового управления

аппарата Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

12:15 – 12:30 − О реализации приоритетного проекта "Формирование

комфортной городской среды" в городе Сургуте, благо-

устройстве дворовых территорий.

Докладывает Красноярова Надежда Александровна – председа-

тель Думы города Сургута.

12:30 – 12:50 − Кофе – пауза.

12:50 – 13:10 − О реализации на территории муниципального образования

Сургутский район проектов, направленных на развитие от-

расли спорта.

Докладывает представитель Сургутского района (по согласова-

нию).

5

13:10 – 13:30 − Об опыте применения современных технологий водо-

очистки на территории муниципального образования Сур-

гутский район.

Докладывает представитель Сургутского района (по согласова-

нию).

13:30 – 14:00 − О перспективах строительства жилья и объектов социаль-

ной инфраструктуры в труднодоступных населенных

пунктах Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Новицкий Владислав Петрович – председатель Ду-

мы Березовского района.

14:00 – 14:10 − Об исполнении решений Координационного совета пред-

ставительных органов местного самоуправления муници-

пальных образований Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры и Думы Ханты-Мансийского автономного

округа – Югры.

Докладывает Сальников Александр Иванович – заместитель

Председателя Думы Ханты-Мансийского авто-

номного округа – Югры, заместитель председателя

Координационного совета.

14:10 – 14:20 − Об основных изменениях в федеральном законодательстве и

законодательстве Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры в сфере местного самоуправления.

Докладывает Дмитриев Кирилл Анатольевич – начальник Госу-

дарственно-правового управления – заместитель

руководителя аппарата Думы Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры.

6

Программа заседания "круглого стола" на тему

"О механизмах изучения и учета общественного мнения в решении

вопросов жизнедеятельности на территориях муниципальных

образований Ханты-Мансийского автономного округа – Югры"

4 декабря 2018 года                                                                    Сургутский район

16:30 – 16:35 – Открытие заседания "круглого стола".

Приветственное слово Председателя Думы Ханты-Мансий-

ского автономного округа – Югры, председателя Коорди-

национного совета Хохрякова Бориса Сергеевича.

16:35 – 17:10 – О механизмах изучения и учета общественного мнения в

решении вопросов жизнедеятельности на территориях му-

ниципальных образований Ханты-Мансийского автоном-

ного округа – Югры.
Докладывают: представитель Правительства Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры (по согласованию);

Сименяк Анатолий Петрович – председатель Думы

Сургутского района.

17:10 – 17:30 – О реализации краудсорсингового проекта "Мы вместе" и

проекта инициативного бюджетирования "Мы планируем

бюджет вместе" в городе Ханты-Мансийске.

Докладывает Пенчуков Константин Львович – председатель Ду-

мы города Ханты-Мансийска.

17:30 – 17:50 − Обмен мнениями. Принятие рекомендаций заседания

"круглого стола".